Протокол
 совещания руководителей образовательных учреждений

от 12 декабря 2012 года

Место проведения: с.Корткерос, актовый зал администрации муниципального района «Корткеросский».

Присутствовали:

Руководители общеобразовательных и дошкольных учреждений,
От Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский»: Киселева В.В., Попова Т.Г, Мальцев В.А., Пашнина И.И., Уляшев В.Ф., Шрамм А.С., Попова Е.Г.
Повестка дня совещания:

1) Открытие совещания, вручение благодарственных писем  – В.В.Киселева, начальник Управления образованием.
2) О проекте нового закона «Об образовании».
Докладчик: В.В.Киселева, начальник Управления образованием.
3) Об освоении денежных средств 2012 года.
Докладчик: И.И. Пашнина - начальник отдела бухгалтерского учета, контроля и финансово-экономической работы Управления образованием.

4)  О переносе (отмене) занятий в образовательных учреждениях муниципального района «Корткеросский», в связи с понижением температуры атмосферного воздуха.
Докладчик: Т.Г. Попова – заместитель начальника Управления образованием.
5) Об исполнении поручения Президента Российской Федерации от 02 мая 2012 года № ПР-1140 по вопросам образования.
Докладчик: Т.Г. Попова – заместитель начальника Управления образованием.
6) Об итогах регистрации и размещения информации на сайте ГМУ.

Докладчик: В.А. Мальцев – главный специалист (юрисконсульт) отдела ремонта, эксплуатации, материально-технического обеспечения и информатизации Управления образованием.

7) Исполнение ст. 351.1 Трудового кодекса.

Докладчик: В.Ю. Петров – начальник отдела ремонта, эксплуатации, материально-технического обеспечения и информатизации Управления образованием.

8) Об итогах функционирования сайтов образовательных учреждений.
Докладчик: В.Ф. Уляшев – ведущий программист Управления образованием.
9) О проведении аттестации на соответствие занимаемой должности.
Докладчик: И.В. Мамонтова – методист информационно-методического кабинета Управления  образованием.

10) Разное.
Докладчик: В.В. Киселева – начальник Управления образованием.
Решение:

1) Открытие совещания.
Поздравления.
2) О проекте нового закона «Об образовании».
Руководителям ОУ: ознакомиться с последним вариантом законопроекта.
Управлению образованием: разместить проект нового закона «Об образовании» на сайте Управления образованием.
3) Об освоении денежных средств 2012 года.

Руководителям ОУ:
а) в срок до 15 декабря 20125 года направить ходатайство и обоснование на перекидку денежных средств с одной статьи расходов на другую;

б) закрыть текущую кредиторскую задолженность за 2012 год за счет перераспределения средств ОУ;

в) оплатить все налоги за декабрь в декабре месяце 2012 года;
г) внести изменения в план финансово-хозяйственной деятельности при получении иных субсидий;
д) составить акты сверки выполненных работ с ГБУЗ «Корткеросская ЦРБ» по проведению медицинских осмотров работников ОУ.

4)  О переносе (отмене) занятий в образовательных учреждениях муниципального района «Корткеросский», в связи с понижением температуры атмосферного воздуха.
Руководителям ОУ:
а) руководствоваться постановлением администрации от 11.12.2012 года № 2316 и приказом Управления образованием от 13.12.2012 г. № 448;

б) издать приказ по ОУ «Об организации работы общеобразовательного учреждения при  переносе (отмене) занятий».
Управлению образованием: разместить нормативные документы по организации работы общеобразовательных учреждений при  переносе (отмене) занятий в общеобразовательных учреждениях муниципального района «Корткеросский» в связи с понижением температуры атмосферного воздуха на сайте Управления образованием.
5)  Об исполнении поручения Президента Российской Федерации от 02 мая 2012 года № ПР-1140 по вопросам образования.

Руководителям ОУ:
а) в срок до 15 января 2013 года разместить Публичный отчет образовательного учреждения  за 2012 год на сайте образовательного учреждения;

б) в срок до 19 декабря 2012 года предоставить предложения в Положение об оценке эффективности деятельности руководителей муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Корткеросский»;

в) в срок до 19 декабря 2012 года предоставить предложения в Положение о выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных образовательных учреждений;
г) ознакомиться с проектом Положения об организации и проведении конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципального образовательного учреждения муниципального района «Корткеросский».

6) Об итогах регистрации и размещения информации на сайте ГМУ.
Руководителям образовательных учреждений:
а) в срок до 25 декабря 2012 года зарегистрироваться и разместить на сайте ГМУ сведения об образовательном учреждении;

б) организовать контроль за ведением реестра закупок.
7) Исполнение ст. 351.1 Трудового кодекса.
Руководителям образовательных учреждений:

а) в срок до 31 декабря 2012 года направить запрос на получение справок на наличие (отсутствие) судимости в информационный центр МВД Республики Коми.
8) Об итогах функционирования сайтов образовательных учреждений.
Руководителям образовательных учреждений:
а) организовать работу по качественному заполнению сайтов образовательных учреждений;

б) необходимо зарегистрироваться на сайте Госуслуг;
Управлению образованием: в срок до 19 января провести дополнительный семинар-практикум по вопросам ведения сайтов в образовательных учреждениях на базе МОУ «СОШ» с. Корткерос в компьютерном классе.
9) О проведении аттестации на соответствие занимаемой должности.

Руководителям образовательных учреждений:
а) организовать работу по аттестации педагогов на соответствие занимаемой должности;
б) в срок до 01 февраля 23013 года составить графики прохождения аттестации педагогов на соответствие занимаемой должности.

Управлению образованием: разместить презентацию «Аттестация педагогических работников» на сайте Управления образованием.
Начальник Управления образованием                                                                 В.Киселева